

Smlouva o dílo

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany

1. **Obec Sebranice**, se sídlem Sebranice 149, 679 31 Sebranice

IČ: 00280917

zastoupená Jiřím Páralem, starostou obce

(dále jen „objednatel“)

2. **Milan Šamšula**, se sídlem Drnovice 273, 679 76 Drnovice

IČ: 75252457

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „**Odbahnění jezové zdrže, Újezdský potok, Obec Sebranice**“ v obci Sebranice u Boskovic.
 2. Na podkladě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpovědnost pro objednatele touto smlouvou specifikované dílo, včetně souvisejících doprovodných technických nebo administrativních prací a dopravy na místo plnění, a to zejména:
 - a) dopravu dodavatele, včetně materiálu, do místa plnění
 - b) zajištění veškerého potřebného materiálu, včetně následného, odklizení zbytků materiálů a obalových prostředků
 - c) uvedení prostor do původního stavu – hrubý úklid po činnostech způsobených montážní činností
- (dále jen „dílo“).
3. Objednatel se zavazuje převzít každé provedené dílo a uhradit za ně smluvenou cenu.
 4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky „Odbahnění jezové zdrže, Újezdský potok, Obec Sebranice“, a proto budou veškerá její ustanovení vykládána v kontextu zadávací dokumentace této veřejné zakázky a nabídky zhotovitele v ní podané.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel provede dílo ve smluveném rozsahu, kvalitě a lhůtě. Veškeré vícepráce nebo nutnost navýšení nebo změny odsouhlaseného materiálu musí být předem projednán s objednatelem, včetně stanovení finančního ocenění.
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla.

3. Zhotovitel je povinen respektovat odůvodněné požadavky objednatele na dobu provádění díla, zejména s ohledem na běžný provoz a pohyb osob a vozidel v okolí místa plnění. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost okolí místa plnění při zohlednění provozu na přilehlých komunikacích.
4. Předání díla proběhne prohlídkou na místě plnění a sepsáním protokolu o předání a převzetí díla. Řádným dokončením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla na podkladě sepsaného předávacího protokolu.
5. Objednatel odmítne převzít dílo, které má nedostatky technického charakteru nebo jehož rozsah neodpovídá smluvenému rozsahu dle příslušné objednávky.
6. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak. Převezme-li na základě dohody objednatel dílo s takovými vadami či nedodělků, musí být taková dohoda zaznamenána v předávacím protokolu spolu se specifikací vad a nedodělků, se kterými je dílo přebíráno a s určením způsobu a termínu jejich odstranění. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku podle předchozí věty, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady či nedodělku.
7. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených cenovou nabídkou, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti cenové nabídce a obecným technickým standardům.
8. Odpovědné osoby, pověřené realizací smlouvy:

Zhotovitel: Milan Šamšula, tel.: 736 642 297, email: m.samsula@seznam.cz

Objednatel: Jiří Páral, starosta obce, tel.: 773 749 079, email: ousebranice@seznam.cz

4. Cena a platba

1. Dohodnutá cena, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou stanovenou na základě nabídky zhotovitele ve veřejné zakázce a činí:

Cena bez DPH	294.032,90 Kč
DPH 21%	61.746,91 Kč

Celková cena díla s DPH (zaokrouhleno)	355.779,81 Kč
--	---------------

2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.
3. Vícepráce lze provést pouze v případě jejich písemného odsouhlasení objednatelem, jehož součástí bude i ocenění takto provedených víceprací. V případě, že nebude dodržen uvedený postup, má se za to, že vícepráce byly součástí předmětu díla a jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy.
4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti cenové nabídce nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce), a tedy nebudou provedeny.
5. Cena za celý předmět plnění bude uhrazena ve dvou platbách. První platba ve výši 50 % ceny díla bude uhrazena po podpisu smlouvy na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím se lhůtou splatnosti 21 dnů. Druhá platba ve výši 50 % ceny díla bude uhrazena po předání a podepsání předávacího protokolu na základě faktury vystavené prodávajícím se lhůtou splatnosti 21 dnů.

6. Veškeré faktury musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, kdy daňový doklad nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti, má objednatel právo vrátit takový daňový doklad zhotoviteli k opravě, přičemž lhůta splatnosti počíná běžet od doručení opraveného daňového dokladu.
7. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.
8. Pro případ prodlení s předáním celého díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z hodnoty díla za každý den prodlení.
9. Smluvní strany se dohodly, že úhradou jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká nárok oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady škody.

5. Termín plnění

1. Termín předání hotového díla je do 15.03.2025.
2. Zhotovitel je povinen nejméně 3 dny předem oznámit objednateli zahájení plnění díla na místě, aby mohl místo plnění objednatel řádně připravit.
3. Objednatel předá objednateli místo plnění vyklizené a poskytne mu potřebnou součinnost k plnění.

6. Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle

1. K realizovanému dílu má vlastnické právo od zahájení zhotovování objednatel.
2. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku předání a převzetí díla.
3. Řádným protokolárním předáním a převzetím díla dle této smlouvy přechází na objednatele nebezpečí škody na předmětu díla.

7. Záruční lhůta

1. Záruční lhůta na provedené práce a na použitý a poskytnutý materiál činí 24 kalendářních měsíců a začíná běžet dnem předání předmětu díla do užívání objednateli.
2. Záruka se nevztahuje na součásti díla podléhající rychlé zkáze nebo běžnému opotřebení.
3. Záruka se nevztahuje dále na škody nebo poruchy, které byly způsobeny, nedbalostí, nešetřením zacházením, neodbornými zásahy objednatele nebo nedodržením technických či provozních podmínek ze strany objednatele, případně za škody vzniklé v důsledku živelné pohromy.
4. Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u zhotovitele písemnou formou na kontaktní údaje dle čl. 3 odst. 8 této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu od doby, kdy vady zjistil. Písemná forma reklamace se nevyžaduje v případě havárie, která způsobí nutnost co nejrychlejšího odstranění vady.
5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady bez zbytečného odkladu od obdržení její reklamace, nejpozději však do 5 pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vad, se zhotovitel zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně objednatele ke vzniku škody.
6. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady dle předchozího odstavce, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady.

8. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit dohodou s tím, že si vzájemně vrátí nebo nahradí již poskytnutá plnění. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze stran i bez uvedení důvodu s 30 denní výpovědní dobou, která začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.
2. Od této smlouvy lze odstoupit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně v případě závažného porušení vzájemných povinností v souladu se zákonem. Za závažné porušení se považuje zejména:
 - a) překročení rozsahu prací dle přílohy této smlouvy o více než 15 %,
 - b) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
 - c) prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 15 dnů,
 - d) opakované neposkytnutí součinnosti kteroukoliv ze smluvních stran nebo
 - e) zahájení insolvenčního řízení kterékoliv smluvní strany.

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně, přičemž smluvní strany jsou si povinny nahradit vzájemná plnění, která již byla poskytnuta.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
4. Tuto smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy.
5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 s jednotkovými cenami díla v podobě položkového rozpočtu.
6. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy ani ostatní podmínky smlouvy nejsou obchodním tajemstvím.
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Sebranicích dne 18.12.2024



Obec Sebranice
679 31 Sebranice 149
IČ: 00290917

Jiří Páral, starosta obce
Obec Sebranice

Milan Šamšula

Drnovice 273, 679 76 Drnovice
IČ: 75252457 DIČ: CZ8304073745
Mob.: +420 736 642 297

Milan Šamšula

Položkový rozpočet

Zakázka: Odbahnění jezové zdrže, Újezdský potok

Místo: Sebranice

Objednatel: Obec Sebranice

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: Milan Šamšula

IČ: 75252457

Drnovice 273

DIČ: CZ8304073745

67976 Drnovice

Rozpis ceny

Celkem

HSV			283 032,90
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			11 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			294 032,90

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	294 032,90 CZK
Základní DPH	21 %	61 746,91 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH

355 779,81 CZK

v

Drnovice

dne

02.12.2024

Milan Šamšula

Drnovice 273, 679 76 Drnovice

IČ: 75252457 DIČ: CZ8304073745

Mob.: +420 736 642 297

Za zhotovitele



Obec Sebranice

679 31 Sebranice 149

IČ: 00280917

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			283 032,90
VN	Vedlejší náklady	VN			11 000,00
Cena celkem					294 032,90

Položkový rozpočet

S:	Odbahnění jezové zdrže, Újezdský potok
O:	Sebranice

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				283 032,90
1	127701401R00	Výkop v zemníku pod vodou v hor. 1 - 4 do 1000 m3 odvodňovací příkop: 1,0*0,8*105	m3	84,00000	122,50	10 290,00
2	127701409R00	Příplatek za lepivost - výkop pod vodou v hor. 1-4 odvodňovací příkop: 1,0*0,8*105	m3	84,00000	31,40	2 637,60
3	129203201R00	Čištění vodotečí, hl. do 5,0 m, š.nad 5 m, v hor.3	m3	639,00000	202,50	129 397,50
4	162253101R00	Vodorovné přemístění nánosů, únos.dna přes 40 kPa	m3	639,00000	16,40	10 479,60
5	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	639,00000	61,00	38 979,00
6	162406111R00	Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 2000 m	m3	639,00000	80,50	51 439,50
7	167103101R00	Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění	m3	639,00000	26,30	16 805,70
8	181006111R00	Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 10 cm	m2	6 390,00000	3,60	23 004,00
Díl:	VN	Vedlejší náklady				11 000,00
9	005 11-1021.R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	4,00000	250,00	1 000,00
10	005 12-1010.R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00
11	005 12-1020.R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
12	005 12-1030.R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
13	005 21-1030.R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	2,00000	1 000,00	2 000,00
14	005 21-1080.R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
15	005 21-1020.R	Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi	Soubor	4,00000	500,00	2 000,00
16	005 21-1040.R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00

Celkem	294 032,90
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Milan Šamšula

Drnovice 273, 679 76 Drnovice

IČ:75252457 DIČ:CZ8304073745

Mob.: +420 736 642 297

